

連結貸借対照表

(令和 3年 3月 31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,453,134,800	固定負債	3,217,360,418
有形固定資産	21,543,811,781	地方債等	2,777,418,898
事業用資産	5,993,743,832	長期未払金	-
土地	1,452,046,597	退職手当引当金	209,473,545
立木竹	1,077,287,800	損失補償等引当金	-
建物	8,472,582,520	その他	230,467,975
建物減価償却累計額	△ 5,196,987,228	流動負債	455,392,358
工作物	647,144,698	1年内償還予定地方債等	339,211,784
工作物減価償却累計額	△ 460,475,555	未払金	21,744,256
船舶	-	未払費用	3,227,040
船舶減価償却累計額	-	前受金	49,500
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	54,092,315
航空機	-	預り金	34,204,740
航空機減価償却累計額	-	その他	2,862,723
その他	-	負債合計	3,672,752,776
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,145,000	固定資産等形成分	31,658,575,044
インフラ資産	15,404,449,058	余剰分（不足分）	△ 2,846,955,953
土地	548,994,389	他団体出資等分	9,126,268
建物	578,880,860		
建物減価償却累計額	△ 279,054,506		
工作物	32,638,512,410		
工作物減価償却累計額	△ 18,115,376,642		
その他	292,593		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	32,199,954		
物品	565,983,691		
物品減価償却累計額	△ 420,364,800		
無形固定資産	49,498,097		
ソフトウェア	1,500,208		
その他	47,997,889		
投資その他の資産	6,859,824,922		
投資及び出資金	2,911,000		
有価証券	-		
出資金	2,911,000		
その他	-		
長期延滞債権	125,442,248		
長期貸付金	86,948,900		
基金	6,647,577,452		
減債基金	-		
その他	6,647,577,452		
その他	584,630		
徴収不能引当金	△ 3,639,308		
流動資産	4,040,041,817		
現金預金	740,534,408		
未収金	59,987,433		
短期貸付金	-		
基金	3,205,440,244		
財政調整基金	2,320,338,803		
減債基金	885,101,441		
棚卸資産	32,583,453		
その他	5,804,879		
徴収不能引当金	△ 4,308,600		
繰延資産	321,518		
資産合計	32,493,498,135	純資産合計	28,820,745,359
		負債及び純資産合計	32,493,498,135

連結行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

(単位：円)

科 目	金 額
経常費用	9,654,281,037
業務費用	3,887,990,514
人件費	889,332,024
職員給与費	748,906,216
賞与等引当金繰入額	54,028,281
退職手当引当金繰入額	△ 841,661
その他	87,239,188
物件費等	2,792,974,766
物件費	1,423,973,104
維持補修費	445,684,597
減価償却費	873,765,742
その他	49,551,323
その他の業務費用	205,683,724
支払利息	49,606,403
徴収不能引当金繰入額	1,858,718
その他	154,218,603
移転費用	5,766,290,523
補助金等	5,098,691,629
社会保障給付	664,195,098
その他	3,403,796
経常収益	456,876,451
使用料及び手数料	205,325,527
その他	251,550,924
純経常行政コスト	△ 9,197,404,586
臨時損失	71,259,928
災害復旧事業費	18,879,430
資産除売却損	37,397,651
損失補償等引当金繰入額	-
その他	14,982,847
臨時利益	9,479,994
資産売却益	9,479,923
その他	71
純行政コスト	△ 9,259,184,520

連結純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

(単位：円)

科 目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,870,200,416	32,120,032,287	△ 3,259,095,467	9,263,596
純行政コスト(△)	△ 9,259,184,520		△ 9,259,184,520	-
財源	9,165,857,480		9,165,857,480	-
税金等	6,028,600,175		6,028,600,175	-
国県等補助金	3,137,257,305		3,137,257,305	-
本年度差額	△ 93,327,040		△ 93,327,040	-
固定資産の変動(内部変動)		△ 503,552,685	503,552,685	
有形固定資産等の増加		839,721,138	△ 839,721,138	
有形固定資産等の減少		△ 954,619,715	954,619,715	
貸付金・基金等の増加		1,015,219,085	△ 1,015,219,085	
貸付金・基金等の減少		△ 1,403,873,193	1,403,873,193	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	42,095,442	42,095,442		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 137,328	-	-	△ 137,328
その他	1,913,869		1,913,869	
本年度純資産変動額	△ 49,455,057	△ 461,457,243	412,139,514	△ 137,328
本年度末純資産残高	28,820,745,359	31,658,575,044	△ 2,846,955,953	9,126,268

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

(単位：円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	8,769,695,151
業務費用支出	3,004,993,662
人件費支出	889,854,729
物件費等支出	1,911,743,903
支払利息支出	49,606,403
その他の支出	153,788,627
移転費用支出	5,764,701,489
補助金等支出	5,097,102,595
社会保障給付支出	664,195,098
その他の支出	3,403,796
業務収入	9,453,396,591
税収等収入	6,049,331,631
国県等補助金収入	2,981,805,262
使用料及び手数料収入	177,625,167
その他の収入	244,634,531
臨時支出	22,591,677
災害復旧事業費支出	18,879,430
その他の支出	3,712,247
臨時収入	1,419,071
業務活動収支	662,528,834
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,726,471,597
公共施設等整備費支出	836,544,670
基金積立金支出	881,056,927
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,870,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,446,282,832
国県等補助金収入	146,612,384
基金取崩収入	1,245,980,218
貸付金元金回収収入	11,984,764
資産売却収入	41,705,466
その他の収入	-
投資活動収支	△ 280,188,765
【財務活動収支】	
財務活動支出	604,447,094
地方債等償還支出	604,447,094
その他の支出	-
財務活動収入	351,962,810
地方債等発行収入	349,681,000
その他の収入	2,281,810
財務活動収支	△ 252,484,284
本年度資金収支額	129,855,785
前年度末資金残高	574,109,567
比例連結割合変更に伴う差額	3,166,179
本年度末資金残高	707,131,531
前年度末歳計外現金残高	34,920,034
本年度歳計外現金増減額	△ 1,517,157
本年度末歳計外現金残高	33,402,877
本年度末現金預金残高	740,534,408